
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

Zarządzenie nr 61 /2023 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 23 października 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wypłacania stypendiów doktoranckich doktorantom 

Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 209 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), zarządza się,  

co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin wypłacania stypendiów doktoranckich doktorantom Szkoły 

Doktorskiej Politechniki Warszawskiej, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  
1 października 2023 r. 

 

 

 REKTOR 

 

        prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik do zarządzenia nr 61 /2023 Rektora PW 

 

Regulamin wypłacania stypendiów doktoranckich 

doktorantom Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej 

 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady oraz tryb wypłacania stypendium doktoranckiego doktorantom 

Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej. 

2. Stypendium doktoranckie otrzymuje doktorant nieposiadający stopnia doktora. 

3. Łączny okres otrzymywania stypendium doktoranckiego w szkole doktorskiej nie może 

przekroczyć 4 lat.  

4. Do okresu, o którym mowa w ust. 3, nie wlicza się okresu zawieszenia oraz okresu 

kształcenia w szkole doktorskiej w przypadku, o którym mowa w art. 206 ust. 2 ustawy                      

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, 

z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

5. Wysokość miesięcznego stypendium doktoranckiego, z zastrzeżeniem ust. 7 wynosi  

co najmniej:  

1) 37% wynagrodzenia profesora – do miesiąca, w którym została przeprowadzona 

ocena śródokresowa;  

2) 57% wynagrodzenia profesora – po miesiącu, w którym została przeprowadzona 

ocena śródokresowa.  

6. Wysokość stypendium w kwocie minimalnej określonej w ust. 5 zaokrągla się w górę  

do pełnych złotych. 

7. W przypadku doktoranta odbywającego kształcenie w programie „Doktorat wdrożeniowy” 

wysokość stypendium doktoranckiego określona jest w przepisach wydawanych przez 

ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego dotyczących programu „Doktorat 

wdrożeniowy”. 

8. Stypendium, o którym mowa w ust. 5 jest wypłacane zgodnie z § 4 ust. 5.  

9. Stypendium, o którym mowa w ust. 7 jest wypłacane zgodnie z § 4 ust. 6-9. 

10. Stypendium za dany miesiąc wypłacane jest w pełnej kwocie.  

§ 2 

1. W okresie zawieszenia kształcenia, o którym mowa w art. 204 ust. 3 ustawy,  doktorant 

zachowuje prawo do stypendium doktoranckiego. 

2. W okresie zawieszenia kształcenia do ustalenia wysokości stypendium stosuje się 

odpowiednio przepisy dotyczące ustalania zasiłku macierzyńskiego, przy czym jako  

podstawę wymiaru zasiłku przyjmuje się wysokość miesięcznego stypendium 

doktoranckiego, o którym mowa w § 1 ust. 5 lub ust. 7, przysługującego doktorantowi  

w dniu złożenia wniosku o zawieszenie.  



3. W przypadku gdy zawieszenie kształcenia obejmuje niepełny miesiąc, wówczas wysokość 

stypendium w miesiącu rozpoczęcia zawieszenia kształcenia wypłacane jest w pełnej 

kwocie, a w miesiącach kolejnych oraz w miesiącu zakończenia zawieszenia kształcenia 

w wysokości ustalonej na zasadach ustalania wysokości zasiłku macierzyńskiego. 

§ 3 

1. Doktorant posiadający orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie, o którym mowa w art.  5 oraz art. 62 ustawy z dnia  

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), otrzymuje stypendium 

doktoranckie w wysokości zwiększonej o 30% kwoty wskazanej w § 1  ust. 5 pkt 1. 

2. Doktorant, który złożył rozprawę doktorską w terminie wcześniejszym niż termin 

ukończenia kształcenia przewidziany w programie kształcenia, otrzymuje stypendium 

doktoranckie do dnia, w którym upływa termin ukończenia kształcenia w Szkole 

Doktorskiej PW, jednak nie dłużej niż przez 6 miesięcy. 

3. Doktorant, o którym mowa w ust. 2, otrzymuje jednorazową wypłatę stypendium 

doktoranckiego stanowiącą ekwiwalent kwoty przysługującej za okres, który pozostał  

do regulaminowej daty ukończenia kształcenia, nie dłuższy jednak niż 6 miesięcy.  

§ 4 

1. Doktorant uprawniony do otrzymywania stypendium, w terminie 7 dni od ogłoszenia listy 

osób przyjętych do Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej, składa: 

1) kwestionariusz osobowy PZ-SAP;  

2) oświadczenie dla celów ubezpieczenia zdrowotnego; 

3) druk ZUS-ZUA – zgłoszenie do ubezpieczeń. 

2. Wzory dokumentów, o których mowa w ust. 1, doktoranci otrzymują  po opublikowaniu 

listy przyjętych do Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej.  

3. Doktorant posiadający orzeczenie, o którym mowa w  § 3 ust. 1, składa  kopię posiadanego 

orzeczenia.  

4. Stypendium doktoranckie przekazywane jest w PLN na rachunek bankowy doktoranta  

wskazany w kwestionariuszu PZ-SAP.  

5. Stypendium doktoranckie wypłacane jest co miesiąc do ostatniego dnia danego miesiąca, 

z zastrzeżeniem § 3 ust. 3. 

6. Stypendium doktoranckie w ramach programu „Doktorat wdrożeniowy” wypłacane jest  

co miesiąc do 10-go dnia miesiąca. 

7. Warunkiem wypłaty stypendium doktoranckiego dla uczestników programu „Doktorat 

wdrożeniowy” w przypadku doktorantów I roku jest otrzymanie  przez Uczelnię środków 

finansowych w ramach programu ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego  

pn. „Doktorat wdrożeniowy” oraz podpisanie umowy trójstronnej pomiędzy Uczelnią, 

pracodawcą i doktorantem.  



8. Warunkiem wypłaty stypendium doktoranckiego dla uczestników programu „Doktorat 

wdrożeniowy” w przypadku doktorantów odbywających kształcenie na II-IV roku jest 

zatwierdzenie przez ministerstwo właściwe do spraw szkolnictwa wyższego raportów 

rocznych oraz otrzymanie przez Uczelnię środków finansowych z ministerstwa właściwego 

do spraw szkolnictwa wyższego. W przypadku długotrwałego rozpatrywania raportów 

możliwa jest, za zgodą prorektora właściwego do spraw doktorantów, wcześniejsza wypłata 

ww. stypendiów doktoranckich w wysokości ustalonej, zgodnie z § 1 ust. 5 pkt 1. 

Wyrównanie stypendium doktoranckiego do wysokości stypendium, o którym mowa w  § 1 

ust. 7 nastąpi po zatwierdzeniu raportów oraz otrzymaniu przez Uczelnię środków 

z ministerstwa właściwego do spraw szkolnictwa wyższego. 

9. W przypadku nieotrzymania przez Uczelnię środków z ministerstwa właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego w terminie umożliwiającym wypłatę stypendium, o którym mowa 

w ust. 6-8, wypłata nastąpi do 10-ego dnia miesiąca, po którym Uczelnia otrzyma środki  

na wypłatę stypendium. Wypłata stypendium nastąpi z wyrównaniem za okres, za który 

stypendium przysługuje. 

10. Warunkiem dalszego otrzymywania stypendium doktoranckiego jest uzyskanie przez 

doktoranta rejestracji na kolejny semestr.  

11. Od stypendium doktoranckiego są potrącane i odprowadzane do ZUS składki  

na ubezpieczenia społeczne przewidziane w przepisach o systemie ubezpieczeń 

społecznych. 

12. Doktoranci, którzy otrzymują stypendium doktoranckie, podlegają obowiązkowo 

ubezpieczeniom: emerytalnemu, rentowym i wypadkowemu. Ubezpieczenie chorobowe 

jest dobrowolne. 

13. Doktoranci pobierający emeryturę lub rentę podlegają ubezpieczeniom społecznym 

dobrowolnie i składają kopię decyzji o przyznaniu tych świadczeń oraz odpowiednie 

oświadczenie w tej sprawie.  

14. Doktoranci, którzy nie mają innego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego, na ich wniosek  

są zgłaszani do ubezpieczenia zdrowotnego przez Uczelnię. 

15. Stypendium doktoranckie może być finansowane ze środków projektów badawczych oraz 

innych programów, o ile ich zasady, na podstawie których środki te zostały przyznane, 

dopuszczają taką możliwość. Wypłata tego rodzaju stypendiów doktoranckich będzie 

podlegała wytycznym instytucji finansującej. 

16. Szkoła Doktorska PW sprawuje nadzór merytoryczny nad wypłacaniem stypendiów 

doktoranckich, o których mowa w § 1 ust. 5 i ust. 7 oraz stypendiów projektowych 

zastępujących te stypendia. 

17. W przypadku, w którym finansowanie stypendium doktoranckiego zostało zapewnione 

przez jednostkę Politechniki Warszawskiej, jest ona odpowiedzialna za nadzór 

merytoryczny nad wypłatą tych  stypendiów. 

 

 



§ 5 

1. Doktorant traci prawo do stypendium doktoranckiego w przypadku: 

1) skreślenia z listy doktorantów Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej; 

2) gdy kształcenie w szkole doktorskiej wiąże się z obowiązkiem zatrudnienia 

w podmiocie prowadzącym szkołę doktorską:  

a) na podstawie umowy o pracę, 

b) z wynagrodzeniem, którego wysokość przekracza wysokość wynagrodzenia 

profesora; 

3) ukończenia kształcenia w Szkole Doktorskiej Politechniki Warszawskiej,  

z zastrzeżeniem § 3 ust. 2; 

4) upływu ustawowego terminu pobierania stypendium, o którym mowa w § 1 ust 3.  

2. Zaprzestanie wypłaty stypendium doktoranckiego następuje z pierwszym dniem miesiąca 

po miesiącu, w którym wystąpiła jedna z przesłanek, o których mowa w ust. 1. 

3. Doktorant ma obowiązek niezwłocznie poinformować pisemnie dyrektora Szkoły 

Doktorskiej Politechniki Warszawskiej o okolicznościach mających wpływ na prawo  

do otrzymywania  stypendium doktoranckiego i jego wysokość. 

4. Doktorant ma obowiązek zwrotu nienależnie pobranego stypendium doktoranckiego 

w terminie 14 dni od otrzymania wezwania do jego zwrotu na rachunek bankowy 

Politechniki Warszawskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


